
Уткина Светлана Юрьевна 

66315 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

06.12.2024                                                                                                      №460 
г. Алейск 

 

О назначении инвестиционного 

уполномоченного в Алейском районе 

Алтайского края 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 

30.11.2011 № 696 «Об инвестиционных уполномоченных и иных субъектах 

инвестиционной деятельности Алтайского края, а также об организации их 

взаимодействия», приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («региональный инвестиционный стандарт»)», 

Уставом муниципального образования муниципальный район Алейский 

район Алтайского края, в целях улучшения инвестиционного климата 

муниципального образования муниципальный район Алейский район 

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить инвестиционным уполномоченным в Алейском районе 

Алтайского края заместителя главы Администрации района по финансово-

экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике Гранкину Галину Васильевну. 

2. Возложить на Гранкину Г. В. полномочия по взаимодействию с 

субъектами инвестиционной деятельности с целью оказания содействия 

инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алейского района Алтайского края от 20.07.2011 № 479 «О назначении 

инвестиционного уполномоченного Администрации Алейского района по 

взаимодействию с Главным Управлением экономики и инвестиций 

Алтайского края по реализации краевой программы «Улучшение 

инвестиционного климата в Алтайском крае» на 2011-2016 годы, 

утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 

15.06.2011 № 314». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава района С.Я. Агаркова 
 


